Дело № 2-1180/18/2022
УИД 16MS 0074-01-2021-002448-33

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

22 августа 2022 года                                                      город Набережные Челны
                                                                                         Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р.,
при секретаре Аюповой А.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску открытого акционерного общества АКБ «Пробизнесбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Цибульской О.Ю. о взыскании задолженности по кредитному договору.
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковые требования открытого акционерного общества АКБ «Пробизнесбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Цибульской О.Ю. о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить частично.
Взыскать с Цибульской О.Ю. (паспорт «данные обезличены») в пользу открытого акционерного общества АКБ «Пробизнесбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (ОГРН «данные обезличены») задолженность по кредитному договору №«данные обезличены» от 05.06.2015 за период с 25.03.2016 по 07.09.2021 в размере 3 718 рублей 76 копеек (штрафные санкции), а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек.
В остальной части иска отказать.
Произвести поворот исполнения судебного приказа от 05.11.2020 по гражданскому делу №2-18-1510/2020 по заявлению ОАО АКБ «Пробизнесбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» о вынесении судебного приказа на взыскание задолженности по кредитному договору с Цибульской О.Ю.
Взыскать с ОАО АКБ «Пробизнесбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» в пользу Цибульской О.Ю. денежные средства в размере 7 637 рублей 53 копейки.
Взыскать с Цибульской О.Ю. в пользу открытого акционерного общества АКБ «Пробизнесбанк» в лице конкурсного управляющего Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» расходы по оплате государственной пошлины за подачу кассационной жалобы в размере 3 000 рублей 00 копеек.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 				                                                 Сафина Р.Р.